
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1418             DEL 29/11/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Deliberazione 991/2016 - assunzione impegno di spesa

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  29/11/2016 Al 14/12/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

RICHIAMATE 

Le  deliberazioni  :  649/2015,  687/2015,  15/2016,  525/2016  concernenti,  per  quanto  interessa  il 
presente provvedimento, la prosecuzione del servizio di lavaggio e noleggio biancheria e fornitura KIT 
sterili,  da parte  del  RTI  Clea  Colis, nelle  more  dell’espletamento  della  procedura  di  gara  di  rilievo 
europeo e dell’attivazione dei nuovi affidamenti. 

PRESO ATTO CHE 

Con  deliberazione 991/2016  si  è  autorizzata la  prosecuzione  del  servizio  da  parte  dell’attuale 
appaltatore Clea - Colis  fino a quando non siano operativi i nuovi affidamenti,  demandando a successiva 
determinazione dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa.

DATO ATTO CHE

L’importo stimato da impegnare sulla base di quanto indicato in deliberazione 991/2016 è di € 396.344,14. 

VISTI:

il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Il DPR 207/2010;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

L’atto aziendale; 

VISTA E CONDIVISA LA PROPOSTA

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente provvedimento,

 Di impegnare l’importo di  €  396.344,14  IVA inclusa in conformità a quanto previsto in deliberazione 

991/2016 a gravare come segue:

Anno Ufficio 
autorizzativo  di 
spesa

Macro Numero conto Descrizione 
conto

Importo iva inclusa 
(€) 

2016 UA2_ACQ  1 A506010101 Lav  anderia e   
lavanolo     

396.344,14

 Di dare atto che la stima dell’importo dell’affidamento è stata effettuata sulla base dei dati storici relativi a 

fatturato, consumi, attività ospedaliera, attualmente disponibili, e sui prezzi di proroga decurtati rispetto a 

quelli  d’aggiudicazione e che,  considerato che trattasi  di  dati  suscettibili  di  variazioni  secondo consumi 

effettivi, potrebbe rendersi necessario un conguaglio.

 Di dare atto che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli ulteriori incombenti 

procedimentali.

 Di comunicare il presente provvedimento al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza

javascript:pick([%2220020%22,%222%22,%22A506010101%22,%22Lavanderia%20e%20lavanolo%22,%22Conto%20Civile%20e%20Gestionale%22,%22Costi%22])
javascript:pick([%2220020%22,%222%22,%22A506010101%22,%22Lavanderia%20e%20lavanolo%22,%22Conto%20Civile%20e%20Gestionale%22,%22Costi%22])


Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro
allegati: 1
Il Responsabile dell'Istruttoria
MCassitta
codice 103-2016


